2023年 10 月 26日

各位

「株式会社トクイテン」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たに株式会社

トクイテン（代表取締役 豊吉 隆一郎 、以下「トクイテン」といいます。）に出資し

ましたので、お知らせいたします。

出資については、

 「持続可能な有機農業へのシフトを加速する」をミッションに掲げ、課題の多い

農業分野に「有機農業」と「ロボット化」をテーマに真摯に取り組む姿に共感し

たこと

 トクイテンが創造する世界観は、地域農業に対して、イノベーションを創発する

ことに加え、持続的な成長につながると期待すること

 代表である豊吉氏は、岐阜工業高等専門学校卒のロボット分野を得意とする連続

起業家であり、農業とテクノロジーを融合させることで、地域に新しい価値を提

案してくれると期待すること

など地域経済および地域企業に新たな価値を提供していくことが今後期待されるため、

下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Village Fund投資事業有限責任組合

出 資 日 2023年 8月 31日

出 資 形 態 株式の引受

□ 株式会社トクイテンについて

株式会社トクイテンは、「持続可能な農業へのシフトを加速する」をミッションに掲げ

る農業とロボットのスタートアップです。愛知と東京の拠点で有機ミニトマトの生産

と、その栽培の自動化システムを開発しています。私たちは AI×ロボティクスの活用を

通して、環境負荷の小さい有機農業への転換を推進し、持続可能な農業の実現を目指し

ます。

＜トクイテン農業ロボット複数台走行デモ動画＞

https://www.youtube.com/watch?v=J07IblPQlmk

＜株式会社トクイテン 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役 豊吉 隆一郎

所 在 地 ： 愛知県名古屋市中村区井深町 1番 1号 新名古屋センタービル 本陣街 142号室

設 立 ： 2021年 8月 6日

事 業 内 容 ： 「有機農業 × AI・ロボット」を活用した持続可能な農業社会の実現

U R L ： https://about.tokuiten.jp/ （コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://www.youtube.com/watch?v=J07IblPQlmk
https://about.tokuiten.jp/